
Subsidieregeling aanschaf van energiezuinige LED-sfeerverlichting voor 

winkelgebieden 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

  

gelezen het amendement d.d. 27 juni 2023 2023-064A (2023-064A VVD Amersfoort voor Vrijheid en 

ChristenUnie Sfeerverlichting winkelgebieden trekt bezoekers (notubiz.nl)); 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening Amersfoort; 

  

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan de aanschaf van energie- 

zuinige LED-sfeerverlichting voor winkelgebieden. 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Asv: Algemene subsidieverordening Amersfoort; 

b. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort; 

c. winkelgebieden: historische binnenstad, Emiclaer, Vathorst, Leusderweg, Eemplein, Neptunusplein, 

Euterpeplein, Kraailandhof, Winkelcentrum Schothorst, Winkelcentrum Nieuwland, Noordewierweg; 

d. historische binnenstad: gebied dat bestaat uit Langestraat, Utrechtsestraat, Sint Jorisplein/Helle- 

straat, Krommestraat, Keikwartier, Mondriaankwartier, Bloemendalsestraat/Havik, Kampkwartier, 

Hof, Lieve Vrouweplein, Appelmarkt/Groenmarkt. 

Artikel 2. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Het college verstrekt uitsluitend subsidie voor de aanschaf of lease van energiezuinige LED-sfeerver- 

lichting voor winkelgebieden. 

Artikel 3. Indieningstermijn aanvraag 
Een aanvrager dient de subsidieaanvraag tussen 1 maart en 1 juni 2025 in. 

Artikel 4. Eisen aan de aanvrager 
Subsidie kan enkel worden aangevraagd door een winkeliersvereniging van een winkelgebied, voor 

dat betreffende winkelgebied. 

Artikel 5. Eisen aan de aanvraag 
1. De subsidie wordt aangevraagd met het daarvoor bestemde aanvraagformulier, dat is te vinden 

op Subsidies | Gemeente Amersfoort. 

2. Het aanvraagformulier bedoeld in het eerste lid gaat vergezeld van offerte voor de sfeerverlichting. 

Artikel 6. Subsidiabele kosten 
In aanvulling op artikel 10, eerste lid, Asv komen uitsluitend de aanschaf- en leasekosten in aanmerking 

voor subsidie. 

Artikel 7. Hoogte subsidie 
De subsidie van de gemeente Amersfoort bedraagt ten hoogste 100% van de subsidiabele kosten met 

een maximum van: 

a. € 60.000,- voor de historische binnenstad; 

b. € 5.000,- per winkelgebied met uitzondering van de historische binnenstad. 

Artikel 8. Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor 2024 bedraagt € 90.000,-. 

Artikel 9. Weigeringsgronden 
1. Overeenkomstig artikel 14, tweede lid, onder d, van de Asv beslist het college afwijzend op de 

aanvraag als door verstrekking van subsidie het subsidieplafond zou worden overschreden en 

de aanvraag daardoor slechts gedeeltelijk zou kunnen worden gehonoreerd. 

Nr. 102955 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 102955 12 maart 2025 1 

https://amersfoort.notubiz.nl/document/12935168/1#search=%222023-064A%22
https://amersfoort.notubiz.nl/document/12935168/1#search=%222023-064A%22
https://www.amersfoort.nl/subsidies


2. Het college beslist afwijzend op de aanvraag indien de winkeliersvereniging in 2024 subsidie heeft 

ontvangen onder de Subsidieregeling aanschaf energiezuinige LED-sfeerverlichting voor winkel- 

gebieden. 

Artikel 10. Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen die 

voor subsidie in aanmerking komen, totdat het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidie- 

plafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt met betrekking tot de verdeling als datum van ont- 

vangst van de aanvraag de datum waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

3. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag is ontvangen, worden de aanvragen die 

op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

Artikel 11. Bevoorschotting 
Het subsidiebedrag wordt voor 100% bevoorschot. 

Artikel 12. Verplichtingen 
In aanvulling op de verplichtingen op grond van de Asv is de subsidieontvanger verplicht de verkregen 

subsidie ook daadwerkelijk in te zetten voor de uitvoering van de activiteit. 

Artikel 13. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling aanschaf van energiezuinige LED- 

sfeerverlichting voor winkelgebieden. 

3. Overeenkomstig artikel 3, derde lid, van de Asv, vervalt deze subsidieregeling op 31 december 

2025. 

4. Deze subsidieregeling blijft van toepassing op subsidies die voor de vervaldatum onder deze 

subsidieregeling zijn verstrekt. 

Vastgesteld in de vergadering van 4 maart 2025. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 102955 12 maart 2025 2 


